

Protokół 5/2021
z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych
w dniu 24 maja 2021 roku

WAK.0012.4.5.2021

1. Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie Komisji odbyło się w zdalnym trybie. Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych Pani Anna Gajewska powitała członków Komisji oraz Gości uczestniczących w posiedzeniu Komisji.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Lista obecności gości stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

2. Przyjęcie porządku obrad.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Informacja o sytuacji i działaniach jakie powiat podejmuje w kontekście COVID-19.
4. Sprawozdanie z działalności Domu Pomocy Społecznej „Kombatant”.
5. Problemy osób niepełnosprawnych w powiecie legionowskim (kontynuacja).
6. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
8. Wolne wnioski.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca komisji zaproponowała, aby jako punkt 6a omówić „Ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2020”, która została przekazana do Komisji przez Przewodniczącego Rady Powiatu do zapoznania i omówienia. Wszyscy obecni Radni zaakceptowali zmianę porządku obrad w związku z czym przystąpiono do jego realizacji.

3. Informacja o sytuacji i działaniach jakie powiat podejmuje w kontekście COVID-19.

Pani Anna Gajewska przekazała głos Pani Sylwii Patejuk – Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, która poinformowała, że w dniu dzisiejszym stwierdzono zakażenie u jednej osoby na 108 wykonanych testów. W kwarantannie obecnie przebywa 319 osób. W miesiącu maju dobowo potwierdzano pomiędzy 5 a 20 przypadków zachorowania na COVID-19. Na kwarantannę trafiały dzieci komunijne, maturzyści, uczniowie klas ósmych w związku z tym podejmowano kroki, aby umożliwić tym osobom przystąpienie do zaplanowanych wydarzeń. Pani Sylwia Patejuk poinformowała, iż na dzisiejsze posiedzenie Komisji nie przygotowała danych liczbowych dotyczących szczepień przeciw COVID-19 w Powiecie Legionowskim. Dodała, że ilość osób zaszczepionych stale wzrasta, co widać po ilości nakładanych kwarantann. Poinformowała Radnych, iż jeśli byliby zainteresowani danymi liczbowymi to prosi o informację, wówczas postara się przygotować takie dane.

Pani Dyrektor poinformowała, iż do Stacji wpływają informacje o niepożądanych odczynach poszczepiennych. Od początku roku odnotowano 23 odczyny poszczepienne łagodne, 3 poważne – 2 po szczepionce Astra Zeneca, 1 po szczepionce Moderna. W dniu wczorajszym wpłynęło zgłoszenie o niepożądanym odczynie poszczepiennym ciężkim. Jest to pierwsze takie zgłoszenie. Jest to odczyn poszczepienny po drugiej dawce szczepionką Pfizer, która była podana 8 maja. Lekarz może w ciągu 4 tygodni po podaniu szczepionki zgłosić odczyn poszczepienny. Osoba

z udarem trafiła do szpitala. Będzie prowadzona diagnoza w celu ustalenia, czy druga dawka szczepionki mogła mieć wpływ na wystąpienie udaru.

Następnie Pani Sylwia Patejuk poinformowała, że Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna realizuje działania w kierunku zapobiegania COVID-19 takie jak rozbudowa systemu teleinformatycznego, wprowadzenie tzw. kwarantanny alert. Jest to nowy rodzaj kwarantanny związany z wystąpieniem szczepu indyjskiego. Osoby, które wracają z Indii, RPA i Brazylii przekraczając granicę Polski trafiają w kwarantannę alert. Kwarantanna nie może być skrócona po otrzymaniu negatywnego wyniku testu w kierunku COVID-19. W takiej kwarantannie na terenie Powiatu Legionowskiego jest 1 osoba, która w swojej podróży miała przesiadkę w RPA. Nie jest to osoba chora, nie występują objawy. Osoba ta jest obserwowana.

Kolejnym działaniem, które podejmuje Stacja jest sekwencjonowanie prób. Wykonują ją naukowcy, natomiast Inspekcja Sanitarna ma swój wkład w to działanie. 9 mieszkańców Powiatu zostało wytypowanych do sekwencjonowania, czyli do badań prowadzonych w celu uzyskania informacji o koronawirusie, szczególnie jego wpływu na odporność.

Przewodnicząca Komisji podziękowała Pani Dyrektor za przedstawienie informacji.

4. Sprawozdanie z działalności Domu Pomocy Społecznej „Kombatant”.

Przewodnicząca poprosiła Panią Annę Kaczmarek – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” w Legionowie o przedstawienie sprawozdania.

Pani Anna Kaczmarek przywitała wszystkich obecnych na posiedzeniu komisji i poinformowała, że sprawozdanie z działalności Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” za ubiegły rok (**załącznik nr 3** do niniejszego protokołu) zostało przekazane radnym. Pani Dyrektor omówiła wszystkie punkty sprawozdania. Na koniec odniosła się do sytuacji związanej z COVID-19. Poinformowała, iż Dom był w stałej łączności z Panią Dyrektor Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej. Bardzo długo udawało się nie dopuścić do zachorowań, nie mniej jednak w listopadzie ubiegłego roku pojawiły się zachorowania. U 22 osób stwierdzono zakażenie COVID-19, jednakże placówka była już w tym czasie dobrze zaopatrzona w środki ochrony osobistej. Jeśli chodzi o pracowników to 9 osób zachorowało. Obecnie 90% mieszkańców i pracowników jest zaszczepionych. W tym roku nie stwierdzono żadnego zachorowania na terenie Domu.

Przewodnicząca komisji podziękowała Pani Dyrektor za omówienie sprawozdania.

Z pytaniem do Pani Anny Kaczmarek zwróciła się Radna Pani Aleksandra Bednarek. Zapytała jak pensjonariusze poradzi sobie z zamknięciem i sytuacją związaną z COVID-19. Zapytała również o osobiste potrzeby mieszkańców, jakie mają potrzeby rozwojowe, towarzyskie. Trzecie pytanie Radnej dotyczyło terapeuty. Czy na 82 pensjonariuszy dostępny jest tylko jeden terapeuta zajęciowy. Jak te zajęcia wyglądają.

W odpowiedzi Pani Dyrektor poinformowała, że oczywiście jeszcze jeden terapeuta byłby potrzebny, jednak tych osób które chcą korzystać z terapii jest około 15-20. Inne osoby wolą korzystać z usług rehabilitacyjnych. Jeśli chodzi o radzenie sobie z COVID – 19 to przez cały rok zawsze, gdy pensjonariusz chciał się spotkać z bliskim była stworzona taka możliwość. Oczywiście sytuacja pozostawiła w świadomości złe samopoczucie, mieszkańcy czasem łamali przepisy i wychodzili z ośrodka. Jeśli chodzi o potrzeby mieszkańców, to są bardziej opiekuńcze niż kulturalne. Na tą chwilę Dom najbardziej potrzebuje kapelana, ponieważ dotychczasowy kapelan długo chorował i już nie wróci. Msze odbywają się tylko w niedziele. Dom zapewnia drobne aktywności, więc wydaje się, że potrzeby są zaspokojone. Główną rolę, jeśli chodzi o opiekę pełnią opiekunki, ponieważ nieliczna grupa wychodzi z pokoi.

Radna Agnieszka Borkowska zapytała o aktywność pensjonariuszy. Czy większość osób jest leżących czy chodzących. Jeśli większość jest leżących, to jeden rehabilitant jest niewystarczający. Warto zastanowić się nad drugą osobą.

Pani Anna Kaczmarek poinformowała, iż stosunek osób leżących i chodzących jest pół na pół. Nie wszyscy, którzy mogliby, chcą korzystać z usług rehabilitacyjnych, ponadto rehabilitacje zleca lekarz. Nie wszyscy mogą również korzystać z rehabilitacji w związku ze stanem zdrowia np. pacjenci onkologiczni. Również stan neurologiczny niektórych osób jest taki, że nie zawsze pamiętają co było przed chwilą.

Radna Agnieszka Borkowska zapytała jeszcze o liczbę zgonów. Czy w ubiegłym roku była porównywalna do lat poprzednich.

W odpowiedzi Pani Dyrektor poinformowała, iż w 2020 roku było 30 zgonów. W porównaniu do 2019 r. jest to o 6 zgonów więcej. Na pewno COVID-19 nie pomógł. W grudniu zgonów było najwięcej z całego roku, jednak do aktów nie wpisano jako głównej przyczyny COVID-19.

Pani Agnieszka Borkowska zwróciła się z pytaniem co można zrobić, aby był dostępny jeszcze jeden rehabilitant, terapeuta.

Pani Anna Kaczmarek poinformowała, iż jeśli zwiększy się liczba mieszkańców to będzie można zastanowić się nad zatrudnieniem jeszcze jednej osoby. Ponadto jedna z opiekunek kształci się w kierunku terapii zajęciowej. Być może uda się wygospodarować jeszcze pół etatu.

Pani Dyrektor powiedziała jeszcze, iż z racji zamknięcia ustało życie kulturalne, ponieważ żadne zespoły nie mogły wejść do placówki. Również bingo, które cieszyło się dużą popularnością zostało zawieszane. Być może uda się wrócić do tego za około miesiąc. Na najbliższy czwartek zaplanowano majówkę na świeżym powietrzu z występem zespołu, aby już do życia kulturalnego wrócić.

Głos zabrał Pan Michał Kobrzyński, który odniósł się do organizacji bingo. Zapewnił, że po otrzymaniu informacji o możliwości organizacji gry, następnego dnia się pojawi.

Pani Dyrektor dodała, że w tym roku wypada 20-lecie Domu, którego obchody są zaplanowane na 16 września. Odbędzie się Msza Święta i spotkanie ogródkowe przy muzyce. Najprawdopodobniej nie uda się zaprosić dużej liczby gości, tylko małe grono organu prowadzącego. Dodała, że jeśli chodzi o kapelana, o którym wspomniała wcześniej, to zostało wystosowane pismo do Kurii w tej sprawie. Być może uda się, aby w sierpniu kapelan już był w placówce.

W związku z brakiem innych pytań Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję w tym punkcie.

5. Problemy osób niepełnosprawnych w powiecie legionowskim (kontynuacja).

Przewodnicząca oddała głos Dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych Pani Marzennie Kmieciak. Pani Dyrektor przypomniała, iż na ostatnim posiedzeniu komisji mówiła o najważniejszych problemach, które dotyczą dzieci niepełnosprawnych intelektualnie, takich jak:

- brak miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych, które kończą szkołę;
- brak miejsc dla aktywności zawodowej dla dzieci nisko funkcjonujących takich jak warsztaty terapii zajęciowej;
- brak możliwości oddziaływań rewalidacyjnych dla osób niepełnosprawnych dorosłych, którzy zakończyli edukację w szkole;
- brak wsparcia dla rodzin osób niepełnosprawnych w stopniu znacznym i głębokim (opieka wytchnieniowa);
- brak sali rehabilitacyjnej w szkole.

Pani Dyrektor powiedziała, że tych problemów jest dużo więcej, ale te są bardzo ważne. 30 procent dzieci ze 160 osób to dzieci, które nie oczekują edukacji, ale opieki. Mając specjalistów szkoła zapewnia mnóstwo zajęć rewalidacyjnych. Dzieci, które jeżdżą na wózkach oczekują jednak rehabilitacji i miejsca gdzie można byłoby położyć się na godzinę i odpocząć.

Pani Anna Gajewska dodała, że pomoc osobom niepełnosprawnym to długi proces. Zapytała również Panią Dyrektor, w jaki sposób można byłoby pomóc osobom, które kończą szkołę i zostają zamknięte w czterech ścianach.

Pani Marzenna Kmieciak odpowiedziała, że to zadanie dotyczy Zespołów Opieki Leczniczej. Dodała jednak, że w niektórych szkołach, ośrodkach istnieją sale rehabilitacyjne również z przeznaczeniem dla absolwentów. Szkoła w Legionowie mogłaby świadczyć takie usługi rehabilitacyjne, więc gabinet rehabilitacyjny na pewno by pomógł. Pani Dyrektor poinformowała, iż dysponuje salą, jednak potrzebny byłby sprzęt rehabilitacyjny oraz godziny dla rehabilitanta.

Głos zabrała Pani Agnieszka Borkowska, która zapytała co w tej sprawie może zrobić Komisja.

Pani Marzenna Kmieciak dodała, iż w ubiegłym roku wybrany został rehabilitant, a Starosta obiecał, że dofinansuje zakup łóżka rehabilitacyjnego. Jednakże rehabilitant po zaproponowaniu warunków finansowych wycofał się. Być może z pomocą Pani Anny Gajewskiej uda się rozpocząć działalność sali rehabilitacyjnej, ponieważ jest to potrzebne. Prywatna rehabilitacja to duże koszty i nie każdego rodzica na to stać. Poinformowała również, iż Wicestarosta Konrad Michalski był bardzo pomocny przy pozyskiwaniu środków na łóżko. Jednak szkoła zrezygnowała z łóżka, ponieważ nie było specjalisty.

Pani Anna Gajewska wróciła do tematu podejmowania przez absolwentów pracy zawodowej. Jak sytuacja wygląda. Jakie jest zapotrzebowanie.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że praktycznie wszystkie dzieci z niepełnosprawnością lekką, które kontynuują naukę w szkole branżowej otrzymują pracę. To około 5-6 dzieci rocznie. Jeśli chodzi o dzieci niepełnosprawne intelektualnie w stopniu umiarkowanym to niestety są problemy. Jednakże coraz więcej firm chce zatrudniać młodzież niepełnosprawną. Wiąże się to też z ulgami dla tych firm.

Przewodnicząca komisji wyraziła nadzieję, że powoli sytuacja niepełnosprawnych będzie się zmieniać. W powiecie został otwarty Zakład Aktywności Zawodowej, gdzie pracują osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności. Takich jednostek jak ZAZ potrzeba jednak dużo więcej. Głos zabrał Pan Konrad Michalski, który potwierdził, że potrzeb jest sporo. Wyraził podziękowanie dla Pani Dyrektor za zaangażowanie w działalność szkoły i pracę organizacyjną. Nawiązał również do tematu łóżka, zapewnił, że powróci do tematu, jednak ważny jest również wkład osobowy. Jest to spory problem, bo prywatnie specjalista może zarobić więcej. Zapewnił, że będzie w kontakcie z Panią Anną Gajewska oraz Panią Dyrektor w tym temacie.

Z podziękowaniem dla Pani Marzenny Kmiecik zwróciła się również Pani Anna Gajewska. Powiedziała, że rozbudowa szkoły kilka lat temu była bardzo dobrym posunięciem.

Pani Dyrektor potwierdziła, że przedszkole jest bardzo dobrą wizytówką szkoły, ale w tym roku szkoła planuje także utworzenie dwóch klas autystycznych w szkole podstawowej. Wyraziła nadzieję, że pod koniec maja szkoła otrzyma rekomendację i certyfikat Instytutu Wspomagania Rozwoju Dziecka.

Przewodnicząca komisji podziękowała Pani Marzennie Kmiecik za udział w posiedzeniu Komisji i zamknęła ten punkt porządku obrad.

6. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.

Przewodnicząca oddała głos Pani Katarzynie Rembelskiej – Skarbnik Powiatu Legionowskiego, która poinformowała o zmianach w uchwale budżetowej na 2021 rok. Poinformowała, iż zmiany będące w kompetencji komisji dotyczą:

- wprowadzenia planu dochodów w wysokości 2.000.000,00 zł – są to środki, które powiat otrzymał z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu wysokiej jakości sprzętu medycznego, dla zapewnienia kompleksowej realizacji usług świadczonych przez Zakład Opieki Zdrowotnej „Legionowo”;
- wprowadzenia po stronie dochodów i wydatków kwoty w wysokości 29.400,00 zł – są to środki przeznaczone na zadanie reintegracji zawodowej i społecznej dla uczestników warsztatów skierowanych przez gminy Wieliszew i Nieporęt, warsztaty są realizowane przez Centrum Integracji Społecznej w Legionowie;
- zwiększenia planu dochodów i wydatków o 25.000,00 zł – są to środki z funduszu pracy dla Powiatowego Urzędu Pracy w Legionowie w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem, i zwalczaniem COVID-19;
- udzielenia pomocy i wsparcia dla szpitala w Nowym Dworze Mazowieckim w wysokości 30.000,00 zł – jest to wsparcie na zakup sprzętu medycznego niezbędnego w czasie pandemii COVID-19;
- wprowadzenia nowego zadania inwestycyjnego w zakresie potrzeb Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” – opracowanie dokumentacji projektowej oraz wykonanie instalacji okablowania strukturalnego – kwota 61.000,00 zł;
- przesunięcia 10.000,00 zł w ramach rozdziałów z przeznaczeniem na szkolenie dla pracownika PCPR w ramach uprawnień dla trenera do prowadzenia szkoleń dla kandydatów na rodziny zastępcze i adopcyjne.

Pani Katarzyna Rembelska poinformowała, że zmiany związane z udzieleniem dotacji z gmin dla Powiatowego Centrum Integracji Społecznej wiążą się również ze zmianami w załączniku nr 6.

Pani Anna Gajewska podziękowała Pani Skarbnik i w związku z bakiem pytań zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały:

8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Legionowski pomocy finansowej dla Powiatu Nowodworskiego. Poinformowała, iż uchwała jest związana z omówioną wcześniej zmianą w uchwale budżetowej. Zgodnie z zapisami ustawy o finansach publicznych pomoc finansowa nie może zostać przekazana bezpośrednio do szpitala, lecz musi być przekazana między jednostkami samorządu terytorialnego. Powiedziała, że z Powiatu Legionowskiego z usług szpitala nowodworskiego w 2020 roku skorzystało 1766 osób. Oprócz Powiatu Legionowskiego dofinansowanie do szpitala przekazały również gminy z Powiatu Legionowskiego.

Pani Anna Gajewska podziękowała Pani Skarbnik i w związku z bakiem pytań zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały:

8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących

Przewodnicząca poprosiła Panią Magdalenę Jagnyziak – Dyrektor PCPR w Legionowie o omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Legionowskim na lata 2021 -2023. Dodała, iż program (**załącznik nr 4** do niniejszego protokołu) został przekazany mailowo wszystkim członkom komisji z prośbą o zapoznanie się.

Pani Dyrektor PCPR poinformowała, że program jest podejmowany co 3 lata. Poinformowała, że uaktualniono charakterystykę Powiatu Legionowskiego. Punkt dotyczący realizatorów programu pozostał bez zmian. Jedyna zmiana dotyczy tego, że placówka w Chotomowie została podzielona na dwie 14-osobowe placówki. W jednej placówce opiekuńczo-wychowawczej nie może przebywać więcej niż 14 dzieci, dlatego ta zmiana.

Jeśli chodzi o przyczyny umieszczanie dzieci w pieczy zastępczej to dodano kwestie dotyczące ochrony małoletnich i wszelako pojętego dobra. Najczęstszą przyczyną umieszczania dzieci w pieczy zastępczej jest uzależnienie od alkoholu.

W zakresie rozwoju pieczy zastępczej to program zawiera spis spraw, cele, wskaźniki, efekty ich realizacji. Wskaźniki za rok 2020 nie są imponujące w związku z tym, że przez pandemię COVID-19 nie można było podejmować różnych działań. Te działania są w tej chwili powoli odmrażane. Następny dział programu mówi o wnioskach z analizy pieczy zastępczej, z których wynika, że można obserwować stałość w ilości rodzin zastępczych oraz dzieci umieszczanych w rodzinach. Jeżeli chodzi o usamodzielnionych wychowanków w rodzinach zastępczych, to jest to mała liczba. Wychowankowie usamodzielnieni to osoby, które wyszły z rodziny zastępczej i pobierają pomoc na kontynuowanie nauki. Coraz mniej wychowanków pobiera środki na tą formę pomocy. Niektóre osoby rozpoczynają pracę i nie chcą kontynuować nauki.

Na końcu programu przedstawiono harmonogram działań, który nie zmienił się zasadniczo w stosunku do ostatniego programu. Dodano takie zagadnienia jak organizacja pokoju spotkań, poradnictwo psychologiczne w szczególności poświęcone problemom powstałym w wyniku pandemii COVID-19. Nowością, którą PCPR chciałby wprowadzić jest też Karta Rodziny Zastępczej. Planowane uruchomienie karty przewidziane jest na październik br. Na karcie zapisanoby postanowienie sądu odnośnie rodziny zastępczej. Karta mogłaby również zostać rozszerzona na zasadzie działania Karty Dużej Rodziny np. niżki.

W programie określono też oczekiwany poziom liczby rodzin zawodowych. Ustalono, że na ternie Powiatu Legionowskiego w 2021 r. będzie 14 rodzin zawodowych w 2022 r. 15 rodzin, a w 2023 r. 16 rodzin.

Pani Anna Gajewska powiedziała, że program ocenia bardzo dobrze, zwłaszcza pomysł z Kartą Rodziny Zastępczej. Często rodziny zastępcze muszą przedstawiać dokumenty dotyczące sprawowania opieki nad dzieckiem, co wymaga okazania dużej liczby dokumentacji. Karta ułatwi tę sprawę.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji przystąpiła do głosowania w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały. Wynik głosowania:

8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących

6a. Omówienie Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2020.

Pani Anna Gajewska poinformowała, iż przewodniczący Rady Powiatu w Legionowie przekazał do wiadomości Komisji „Ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2020” (**załącznik nr 5** do niniejszego protokołu). Radni otrzymali dokument drogą mailową. Przewodnicząca poprosiła Panią Magdalenę Jagyziak o krótkie omówienie oceny.

Dyrektor PCPR poinformowała, że sprawozdanie ma służyć do diagnozy potrzeb w zakresie pomocy społecznej oraz wykazania na jakim poziomie w stosunku do innych powiatów znajduje się Powiat Legionowski w zakresie ilości wsparcia udzielanego w ramach pomocy społecznej.

Pani Anna Gajewska poinformowała, iż dokument zawiera jedynie dane statystyczne, które nie zawsze są zgodne z rzeczywistością.

Pani Aleksandra Bednarek zapytała, dlaczego w zakresie wsparcia dla ofiar przemocy powiat udzielił tylko jednej usługi, czyli dla jednej osoby.

Pani Magdalena Jagyziak doprecyzowała, że chodzi o jeden ośrodek, który udziela takiego wsparcia, czyli Dom Samotnej Matki.

W związku z brakiem innych pytań Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku obrad.

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Do protokołu Nr 4/2021 z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 19 kwietnia 2021 roku nie zgłoszono uwag.

Protokół Nr 4/2021, przyjęty został stosunkiem głosów:

7 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących

8. Wolne wnioski.

Brak wniosków.

9. Zamknięcie posiedzenia.

Posiedzenie Komisji zamknęła Przewodnicząca Anna Gajewska.

Przewodnicząca Komisji Rodziny,
Zdrowia i Spraw Społecznych

Anna Gajewska

Protokół sporządziła:
Karolina Juźwik